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Adresa 
:Rr.Elbasanit,Tirane 
,Shqipëri  

 Telefoni  (+355)67 664 8979  
   

E-mail  
sokolidiola@gmail.com  

Shtetesia  Shqiptare  
Gjinia  Femër  

 
  

Eksperiencat e 
punës  

2022-Vazhdim 

Pjese e Anti Traficking 
International student 
Advisory council  

.shkrim artikujsh kunder 
trafikimit te qenieve 
njerezore  

.keshillime me nxenes te 
shkollave etj 

2.2023-vazhdim 

“Nyje" 

Aktualisht po kontribuoj  
ne shkrim artikujsh, 
investigime , profile 
njerezish nga kamza . 

20.10.2023-vazhdim. 

Rrjeti I Gazetareve per 
Mbrojtjen e 
Konsumatorit 

Aktualisht po kontribuoj 
me artikuj investigative ne 
lidhje me raste 
problematikash te  
shfaqura per 
konsumatorin, ankesa 
denoncime qe  na 
shqetesojne cdo dite. 

Voices 

Perkthyese shqip-anglisht e artikujve ne Voices magazine  

Shkup,Maqedoni 

2021-vazhdim 

U-Reporter per Shqiperine prane UReport Western Balkans,Voice Matters  

Raportoj mbi ceshtje ne komunitetin tim per te krijuar ndryshime. 

 

 

4.9-3.11.2023 

 Kontrollore e CENS 2023 

Qarku Lezhe,Bashkia Kurbin 

-kryerjen e intervistave  per kontrollimin e intervistave te bera nga anketuesit ne lidhje 
me regjistrimin e popullsise , NJEF  dhe individeve. 

 

12-17 Maj 2023 

Perkthyese e vezhguesve nderkombetare te OSBE-ODIHR 

-Studimi I manualeve perkatese 

-Shoqerimin e  Vezhguesve  Nderkombetare  ne mbikqyrjen e qendrave te votimit ne 
Rreshen , Rubik , Mirdite para Zgjedhjeve te 14 Majit si ; marrja ne dorezim e materialeve   
baze zgjedhore ,afishimi I listave te votuesve  etj. 

Shoqerimin e vezhguesve Nderkombetare ne vezhgimin e procedures se hapjes  se 
votimit  ne kohen  e pershkruar ne Artikullin 11 te Kodit ,vulosjen e fleteve te votimit( ku 
duhet te permbajne tekstin ‘KQV',nr.e kutive te votimit(ku duhet te jene 2 -nje per 
kryetarin dhe tjetra per keshillin bashkiak,votuesit ( ata qe votojne dhe qe smund te 
votojne per arsye fizike),personat presente ne qendren e votimit,procesin e mbylljes se 
Qendrave te Votimit( veprimet e ndermarra),shoqerimin e kutive dhe materialeve te 
votimit ne qendrat e numerimit.marrjen ne dorezim te materialeve te votimit pas 
mbarimit ,hapjen e kutive me materialet e votimit,tabelat e tezultateve te Zgjedhjeve nga 
skuadra e numerimit.etj. 

 

  
Nentor-Dhjetor /2021 
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Ndihmes financiere-
Muslia Inox  
Plotesimi li librave te 
shitjes, blerjes dhe 
deklarimi I tyre 
Mbajte financat e bisnesit 
Plotesu  faturat e bisnesit 
etj 
 
24-25 Prill 2021 
Operator Teknik- Qarku 
Lezhe  
Perdorimi I pajisjes se 
identifikimit elektronik te 
zgjedhesve  ,PEI  

Komisioni Qendror i 
Zgjedhjeve,Tiranë  
 

Tetor 2020-Maj 2021 
  Praktikant 
profesional-Bashkia 
Kurbin - Njësia për 
Kordinimin e Integrimit 
Evropian dhe Ndihmës 
së Huaj Koordinimi i 
proçesit të raportimit të 
brendshëm për 
çështjet e integrimit 
europian dhe zbatimi i  

standardeve europiane 
në lidhje me kërkesat që 
vijnë nga MEPJ, MB  
▪ Ndihmua  në 
organizimin e aktiviteteve 
promovuese, të shtrirjes 
në projekte dhe 
programe të BE-së   
▪ Asistimi i qytetarëve me 
informacion mbi BE dhe 
programet dhe politikat e 
saj  
Publikimi i informacionit 
të BE-së në faqen e 
internetit të Bashkisë, 
shpërndarja e 
materialeve promovuese 
për fonde etj.  
▪ Informimi i MEPJ, 
Ministrisë së Brendshme 
dhe Delegacionit të BE-
së për aktivitetet e 
organizuara me qytetarët 
në lidhje me ditët 
evropiane, 

ndërkombëtare, çështjet e BE-së, etj.  
 Zyra Lokale e Punësimit Kurbin, Laç (Shqipëri)  
 
Qershor 2020- Korrik 2022  
Drejtore e IYS Albania  
 
Maj2020-Qershor 2022 
Kordinatore e GYP Albania 
  
Shtator 2020- Vazhdim  
Social Media Manager   (vullnetare) 
▪krijimin e menaxhimin e  llogarive sociale te organizatave rinore, imazheve, videove  

IYS & GYP Albania  
 
Gusht 2020- Vazhdim 
Konsulente per Te Drejtat e Njeriut 
Zhvillu trajnime dhe konsulta te ndryshme me te rinj kombetare dhe Nderkombetare per 
CESHTJE QE LIDHEN me te drejtat e Njeriut  
 
Qershor 2020- Vazhdim  
Green Ambasador  
Zhvillu  nisma mjedisore dhe trajnime te ndryshme si ;  
Beach Clean  Up  
Trajnim me rastin e dites se gjuheve  
 
Tetor 2019-Janar 2020 
Praktikant ‘Ministria për Europën dhe Punëve të Jashtme’-Republika e Shqiperise  
• Zbardhje bisedash anglisht-shqip anasjelltas  
• Hartim të memove,shkresave etj  

MEPJ/Drejtoria e BE-Sektori I Drejtesuse dhe  Çështjeve të Brendshne 
 
Nentor 2016-Sekretare  
• Ndihmuar Presidentin e shoqates në raportime ,fondin e shoqatës 
 • Planifikuese e mbledhjeve etj 
 Shoqata e Ndihmës ,Tiranë  
 

Janar-Gusht,2016-Anëtare e Këshillit të Shoqatës  
Marrë pjesë në mbledhjet e këshillit 
Marre pjesë në diskutime se si shoqata mund të ndihmojë familjet në nevojë 
▪ vVzitat në shtëpitë e të moshuarve dhe ofrimi i ndihmës financiare, materiale dhe shpirtërore 
Shoqata e Ndihmës, Tiranë  
  
Mësuese private  anglishteje  
Dhënia e mësimeve të anglishtes për grupmosha të ndryshme  
▪ Mbajtja e prindërve në kontakt mbi  ecurinë e fëmijëve të 
tyre, etj I vetëpunësuar  

Laç, Kurbin,Shqipëri  
  
Shtator-Tetor 2015 
Mësuese  anglishteje  
Dhënia e mësimeve të anglishtes për klasat 3-12   
▪ Mbajtja e prindërve në kontakt mbi  ecurinë e fëmijëve të tyre 
Mbajtjen nën kujdestari të një klase prej 30 vetash.  
Marrë pjesë në mbledhjet e shkollës etj.  

Shkolla jo Publike ‘Sebastia ‘ Laç ,Kurbin  
  
EDUKIMI 
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11.08-8.11.2023 
Kujdestare per moshen e 
treta 
Agjencia Kombetare e 
Punesimit dhe Aftesive & 
Qendra e formimit 
profesional  publik Nr.1 
Tirane 
 
14.01-27.6.2023 
Menaxhim Biznesi dhe 
zhvillim Personal 
Akademia Profesionale 
Elita 

 
Nentor 2024-2025 
Master profesional ne 
Gazetari investigative  
UT,Tirane 
 
Tetor /2016-Korrik / 2018  

Master i Shkencave  në  
‘Diplomaci dhe 
Marrëdhënie 
Ndërkombëtare të BE-
së’  
• Politikat monetare 
fiskale / Integrimi 
ekonomik Europian  

• Sistemet politike në 
Europë  

•Tranzicioni në vendet 
EQJ dhe EQL e Ballkan  
• Metoda të Kërkimit 
Shkencor   

• Zgjerimi i BE  
Fakulteti i Histori-
Filologjisë /Instituti i 
Studimeve Europiane  
 

 Shtator/ 2012- Qershor/ 
2015   

Bachelor  në 
‘Marrëdhënie 
Ndërkombëtare dhe 
Diplomaci’  
• Shkenca Politike  
 Historia politike e 
Europës dhe Integrimi 
Europian  

•Gjuhë Angleze Ⅰ,ⅠⅠ/ Sociologji    
• E Drejta Ndërkombëtare Publike Ⅰ,ⅠⅠ  
• Krizat ndërkombëtare/ Organizatat dhe institucionet ndërkombëtare  
• Sistemet ndërkombëtare të Sigurisë / Filozofia Politike  
Fakulteti I Shkencave  Politike dhe Juridike /      SHLP ‘Mesdhetare  e Shqipërisë’  
 
TRAJNIMET 
 
Prill,18-vazhdim 
Battling Dissinformation:Fact-Checking Challenges in Central and Eastern Europe  
 
Mars 21-Vazhdim 
Media in Democracy  
ISE & UT 
 
Aktivizmi 
Media for All,Citizen Channel  
 
Shkurt /2022 
Environmental reporting/Why local matters:sources  
News writing :The art of storytelling  
Thomson Foundation  
 
Vertet I verifikuar per edukimin  per median 

IREX Shqiperi 
 
 
Praktikante 
Departamenti I komunikimit dhe Marredhenies me Jashte 
Presidenca 
 
 

 Janar/2021  
One day English Second Language  

Hope City School,SHBA  
 
 Prill-Maj /2019  
Accountability & Anti-Corruption;The Voices of Albanian’s Future  
IRI,USTA  
 
 Maj/2019  

Permiresimi I njohurive dhe forcimi I rolit monitorues te studenteve ne 
implementimin e reformes ne drejtesi  

European Center ,Albania  
 
9-13/ Korrik /2018  
From Poverty to Prosperity:Understanding Ecomic Development  
University of Oxford  
 
 24-28 /Korrik / 2017  
English speaking seminar’  

 European Learning Center (E.L.C) Tiranë,Shqipëri  
 

25-28 /Maj/ 2017    
‘Women in politics and Society’  JEEF Kosovo  
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Aftësitë  
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Personale   
    

Aftesi organizative  Aftesi te mira organizative të fituara në organizimin e aktiviteteve në projektet e BE-së, organizimin 
e   konferencave, webinareve në organizata rinore kombëtare dhe ndërkombëtare  

 
 Aftesi kompjuterike  Njohese shume e mire e paketes Microsoft Office; Excel, PowerPoint   

   
Komunikuese  Aftesi te fituara si mesuese anglishteje , folese kryesore ne samite rinore etj  

   
Aftesi menaxheriale  Aftesi keto te fituara   si kujdestare e klases se 8-të   dhe ne organizata rinore si social media 

manager   
   

 
Gjuha amtare  Shqip  
Gjuhët e tjera  

Vetë – vlerësimi Sipas 
nivelit europian (*)  

Anglisht  
Italisht   
Spanjisht  

Gjermanisht  

  
Të kuptuarit  

  Të 
fo lurit  

  
Të Shkruarit  
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